内工大  党政办发〔2020〕5号

关于认真做好新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控工作的通知

各单位、各部门：

根据自治区教育厅《关于认真做好新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控工作的紧急通知》精神，结合工作实际，现就做好疫情

防控工作通知如下。

一、成立学校疫情防控工作领导小组

组  长：金 瑞  姚 德

副组长：铁 勇  栗文义

成  员：峻 峰  吕晓琪  阿力坦嘎日迪  成 涛

    领导小组负责按照自治区教育厅相关要求，统筹部署推进学

2

校疫情防控工作。领导小组办公室设在党政办公室，主任由党政

办公室主任兼任，负责按照领导小组决策部署协调推进相关工

作。

该领导小组为临时工作机构，待该项工作完成后，自行撤销。

二、学校疫情防控领导小组成员单位及工作职责

（一）党政办公室：负责及时收集、传达学校疫情防控工作

信息，并将信息按时向领导小组组长、副组长汇报。如学校发生

疫情，立即协调有关单位启动突发事件应急预案。自 2020 年 1

月 23 日起，向自治区教育厅及时报送学校发生疫情情况（寒假

期间在校学习生活的学生、武汉籍返乡学生、开学时间等情况一

并报送）。

负责人:李兴华

（二）党委宣传部：负责利用学校各类网络宣传渠道面向师

生发放假期生活提示，宣传普及疫情防治知识和防控要求，引导

师生居家或外出时做好疫情防控，对近期有意赴武汉等疫区出行

的师生给予合理化建议。如学校发生疫情，做好舆情应对工作。

负责人:王 武

（三）党委学生工作部、学生工作处：负责迅速排查寒假期

间在校学习生活的学生、武汉籍返乡学生情况，做好留校学生防

控新型冠状病毒感染的肺炎等传染病工作，协调各学院对近期有

意赴武汉等疫区出行的学生给予必要的提醒和劝阻。做好春季学

3

期开学返校准备工作和开学后学生因病缺勤病因追查与登记等

工作。

负责人:范永红

（四）校团委：通过各类学生组织、社团，多渠道教育引导

广大学生提高认识，积极做好疫情防控工作，并于春季学期开学

前后，积极协同相关部门开展好爱国卫生运动。

负责人:金燕飞

    （五）离退休工作处：负责向离退休教职工发放生活提示，

宣传普及疫情防治知识和防控要求，引导离退休教职工居家或外

出时做好疫情防控，对近期有意赴武汉等疫区出行的离退休教职

工给予必要的提醒和劝阻，对有就医需求的离退休教职工做好服

务和登记探查工作。

    负责人：乐建辉

    （六）后勤管理处：负责在春季学期开学前，以防控新型冠

状病毒感染的肺炎等传染病为重点，组织开展好爱国卫生运动，

加大校园环境卫生整治力度，科学开展消毒工作，全方位改善学

校环境卫生条件。部署校医院做好疫情监测设备准备、隔离空间

预备、就诊人员疫情防控和监管工作。

    负责人：于立群

（七）保卫处：负责做好疫情防控期间学校安全稳定工作。

负责人：黄喜平

4

（八）国际教育学院：负责统计留学生寒假期间赴武汉等疫

区情况，做好宣传普及疫情防治知识和防控要求，引导留学生居

家和在华期间外出时做好疫情防控，对近期有意赴武汉等疫区出

行的留学生给予必要的提醒和劝阻。

负责人：冯银虎

（九）体育教学部：负责推进学校运动场馆环境卫生改善工

作。

负责人：荀盛龙

（十）图书馆：负责推进学校图书馆环境卫生改善工作。

负责人：周文学

（十一）矿业学院：负责做好准格尔校区疫情防控相关工作。

负责人：郝东升

（十二）其他单位、部门：按照职责分工，做好本单位、本

部门疫情防控相关工作。

负责人：本单位、本部门主要负责人

三、相关要求

（一）各单位、各部门主要负责人要切实履行安全防控第一

责任人责任，加强本单位疫情防控工作组织领导，制定周密方案，

组织力量开展防控，层层压实责任，把责任落实到具体人，遇有

突发事件第一时间上报领导小组办公室。

（二）各单位、各部门要按照非必要不举办聚集性活动的原

5

则，严格控制师生聚集性活动，加强对假期师生集体活动的管理，

如有相关活动要提前向领导小组办公室请示汇报。

（三）各单位、各部门要做好春节和寒假期间值班值守，狠

抓防控重点环节，切实落实学校传染病防控各项要求。

特此通知

                      内蒙古工业大学党政办公室

                           2020 年 1 月 23日

内蒙古工业大学党政办公室                     2020年 1月 23日制发

上传办公自动化系统